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Työ- ja elinkeinoministeriö

Varsinais-Suomen liiton viraston lausunto hallituksen esitykseen luonnoksesta laiksi innovaatiorahoi-
tuskeskus Business Finlandista ja Business Finland-nimisestä osakeyhtiöstä

Työ-ja elinkeinoministeriö on kirjeellään 22. 6.2017 (TEM71334/03. 01./2017) pyytänyt Varsinais-Suomen lii-
töitä lausuntoa em. lakiesityksen luonnoksesta. Lakiesitys pohjautuu hallituksen linjaukseen TEKES:n ja
Finpro Oy:n strategisesta ja toiminnallisesta yhdistämisestä 1. 1, 2018 lukien. Lausunto on toimitettava työ- ja
elinkeinoministeriölle viimeistään 7. 8. 2017 mennessä.

Lakiluonnoksen tavoitteena on luoda toimivampi ja strategisesti johdettu yrityspalvelu- ja rahoituspalvelukoko-
naisuus. Ratkaisu pohjautuu malliin, jossa perustetaan innovaatiorahoituskeskus Business Finland (Rahoitus-
keskus) sekä valtion kokonaan omistama Business Finland-niminen osakeyhtiö.

Uudistuksen tavoite tutkimus-, tuotekehitys-ja innovaatiorahoituksen sekä yritysten kansainvälistymisen tuke-
misesta on kannatettava ja looginen, mutta sen perustelut eivät kaikilta osin ote riittävät. Esimerkiksi vertailu
kansainvälisiin malleihin on vain kuvaileva, eikä eri mallien toiminnallisesta tuloksellisuudesta ole arviota.

Myös esim. "Born Global"- yrityksille annettavan tuen merkitystä on korostettu, mutta vaikuttavuusarviot ovat
lähinnä teoreettisia volyymilaskelmia. Lakiesityksessä ei myöskään ole mitenkään perusteltu sitä, miten nyky-
ään Finpro Oy:n alaisuudessa toimivat matkailun edistämisen toiminnot kytkeytyvät kokonaisuuteen ja mikä on
tälle toiminnalle kohdistuva lisäarvo uudessa toimintamallissa.

Lakiesityksessä korostetaan saumatonta palveluketjua valtion ja uusien maakuntien yritystuki-ja rahoituspal-
veluiden osalta. Tämä on ensiarvoisen tärkeää niin suhteessa asiakkaisiin kuin eri viranomaisten kesken. Laki-
esityksessä tai sen perusteluissa ei kuitenkaan ole riittävästi huomioitu koko palveluketjua, sillä kuntien tuotta-
mat yrityspalvelut on kokonaan jätetty huomiotta. On välttämätöntä ainakin perusteluissa kuvata koko yrityk-
sille suunnattu palveluketju ja siihen liittyvä asiakastiedon ohjautuminen aina kuntien palveluista Business Fin-
landin tuottamiin palveluihin saakka, vaikka kuntien tai uusien itsehallinnollisten maakuntien roolia ei lakiesityk-
sessä säädelläkään. Kuntien ja maakuntien roolia yritystukipalveluiden ja rahoituksen kokonaisketjussa voisi
vahvistaa nimeämällä § 6 esitettyyn toimintaa ohjaavaan johtokuntaan myös edustaja kunta- ja maakuntasek-
torilta.

Lakiluonnoksessa määritellään, että Business Finland-yhtiölle mahdollistetaan alle 500 000 euron rahoituspää-
tösten tekeminen. Malli varmasti joustavoittaa tukiprosessia, samalla on kuitenkin huolehdittava päätösten riip-
pumattomasta valmistelusta sekä koko rahoitusprosessin valvonnasta.
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Lakiehdotuksen lisäksi on valmisteltu muutosehdotukset valtioneuvoston asetuksesta Innovaatiorahoituskes-
kus TEKES. istä. Tästä asetusesityksestä ei kuitenkaan tässä yhteydessä ole pyydetty erillistä lausuntoa.

Aikataulu uudistukselle on varsin tiukka. Tavoitteena on, että laki tulisi voimaan jo tammikuun alussa 2018.
Onko realistista odottaa, että muutos saadaan valmisteltua siten, että toiminta (ml. asiakashallintajärjestelmien
vaatimat muutokset) asiallisesti ottaen voisi käynnistyä jo vajaan puolen vuoden kuluttua vai onko vaarana pal-
velujen tilapäinen vajaateho siirtymävaiheessa?
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